
Modalverb - Türkisch
Modal fiiller, bir eylemin gerçekleştirilmesiyle ilgili tutumları, olasılıkları veya zorunlulukları ifade etmeye yardımcı olur. Her
zaman esas fiilin mastar hâli ile birlikte kullanılır ve mastar cümlenin sonunda yer alır.

müssen

“zorunda olmak, mecbur olmak”, “görevi olmak”

sollen

“malı/meli”, “yapmalı” (başkasının öğüt veya talimatı üzerine)

wollen

“istemek”

mögen

“hoşlanmak”, “sevmek”

können

“yapabilmek”, “kabiliyetli olmak”

dürfen

“izinli olmak”, “münasip olmak”

Ich muss heute arbeiten. – “Bugün çalışmak zorundayım.”
Gereklilik veya zorunluluk ifade etmek için kullanılır.
Genellikle nesnel bir zorunluluk veya dışsal baskı anlamına gelir.
Örneğin, acil bir görev olduğunda müssen kullanılır.

Du sollst mehr Wasser trinken. – “Daha fazla su içmelisin.”
Tavsiye, emir veya ahlaki görevden bahsederken kullanılır.
Genellikle dış koşullardan ziyade önerilen ya da beklenen bir eylem olduğunu belirtir.

Ich will ein Eis essen. – “Bir dondurma yemek istiyorum.”
Arzu veya niyet ifade eder.
Özne iradesini açıkça gösterir.
Konuşma dilinde bazı ağızlarda “will” şeklinde kısaltılabilir.

Ich mag diesen Film. – “Bu filmi seviyorum.”
Beğeni veya tercih ifade eder.
wollen fiilinden farkı: eylem isteği değil, nesneye yönelik tutumdur.
Nazik isteklerde sıklıkla möchten (“istemek” kibar form) şeklinde kullanılır.

Ich kann gut schwimmen. – “İyi yüzebilirim.”
Bir şeyi yapma olasılığı veya yeteneği ifade eder.
Bazı bağlamlarda izin anlamı da taşıyabilir, ancak temel olarak fiziksel veya zihinsel yeteneği belirtir.

Du darfst hier parken. – “Burada park edebilirsin.”
İzin verilen eylemlerden bahsederken kullanılır.
Genellikle yasak olmadığını gösterir.



Öğrenme İpuçları
Çekim
Modal fiillerin çekiminde bazı düzensizlikler vardır. Örneğin şimdiki zamanda “du” ve “er/sie/es” formlarında kök
değişikliği olabilir:

müssen: ich muss, du musst, er/sie/es muss
können: ich kann, du kannst, er/sie/es kann

Kelime Sırası
Modal fiilin kullanıldığı cümlelerde esas fiilin mastar hâli cümlenin sonunda yer alır.

Wir müssen morgen früh aufstehen. – “Yarın erken kalkmak zorundayız.”

Pratik
Her modal fiille kendi cümlelerinizi oluşturun. Bu, anlamlarını ve kullanım biçimlerini daha iyi hatırlamanıza yardımcı
olur.
Bağlam
Bu fiillerin metinlerde veya konuşmalarda nasıl kullanıldığını gözlemlemeye çalışın. Bağlam içinde ne kadar çok
görürseniz, kullanım inceliklerini o kadar kolay kavrarsınız.


